
  
 

 

МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
 

 м. Київ                            №  

 
 
 
Про припинення дії Угоди між Міністерством транспорту України і 
Міністерством транспорту і комунікації Республіки Білорусь про 
подальший розвиток судноплавства на внутрішніх водних шляхах

 
Відповідно до статті 2 Конституції України, статті 62 Віденської конвенції 

про право міжнародних договорів 1969 року, частин першої та третьої статті 24 
Закону України «Про міжнародні договори України»,  позиції Міністерства 
закордонних справ України, висловленої у листі
від 25 травня 2022 року № 660/14-612-35020, з метою захисту суверенітету та 
територіальної цілісності України, н а к а з у ю:

1. Припинити дію Угоди між Міністерством транспорту України і 
Міністерством транспорту і комунікації Республіки Білорусь про подальший 
розвиток судноплавства на внутрішніх водних шляхах, учиненої у м. Київ        25 
травня 2001 року, з дня набрання чинності цим наказом.

2. Управлінню морського та річкового транспорту (Ілясевич Я. Я.) 
забезпечити невідкладне інформування Міністерства закордонних справ України 
про припинення дії Угоди, зазначеної у пункті 1 цього наказу.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства інфраструктури України. 



2

4. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства транспорту 
України від 11.06.2001 № 377 "Про затвердження Угоди між Міністерством 
транспорту України і Міністерством транспорту і комунікації Республіки 
Білорусь про подальший розвиток судноплавства на внутрішніх водних шляхах".

5. Цей наказ набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному 
вебсайті Міністерства інфраструктури України.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр                                                                             Олександр КУБРАКОВ


